
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2025 года
г. Пологи

О создании Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно­
диспетчерская служба Пологовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Положением о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 г. 
№ 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация 
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно­
диспетчерская служба Пологовского муниципального округа» (далее - 
Учреждение).

2. Межведомственной рабочей группе для организации работы по 
созданию единой дежурно-диспечерской службы Пологовского 
муниципального округа разработать Устав Учреждения.



3. Отделу финансов и экономики определить объём расходов на 
содержание Учреждения, с внесением предложений о финансировании в 
проект бюджета на 2026 год.

4. После определения в бюджете расходов на содержание Учреждения, 
зарегистрировать Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно­
диспетчерская служба Пологовского муниципального округа» в порядке, 
установленном действующим законодательством.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

■ ■ -
Глава ПологовскогоЪяу
муниципального округа

9 1
U V© 

-

ОИКО \U.yi А.А. Салмин
* Ц -1 Жижвй мн flic’s /

>2^4



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

J) листов

Глава Пологовского муниципального округа 
Запорожской области

' '"I II 111

_ А.А. Сал 
2(UTr.


